
COMUNE DI JESI
P.zza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it

Tel. 07315381 – Fax 0731538328 – C.F. e P.I. 00135880425 

IRIDE Rif. N. 1671896
AREA RISORSE FINANZIARIE

SERVIZI CONTABILI
UFFICIO ECONOMATO/PROVVEDITORATO/CENTRO UNICO ACQUISTI

DETERMINAZIONE N. 371 DEL 20/03/2017

OGGETTO: 
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI EDIFICI
COMUNALI  PRESA  D'ATTO  RISULTANZE  DI  GARA  E  DELLA  PROPOSTA  DI
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  - CIG:  684923520C

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE 
-  con determinazione della Dirigente dell'Area Risorse Finanziarie n. 1280 del 27/10/2016 è stata
indetta la procedura aperta per l'affidamento del servizio di pulizia degli edifici comunali per il
periodo 01/04/2017-31/03/2019 con contestuale approvazione del bando di gara e relativi allegati;
-  con  la  medesima  determinazione  veniva  dato  atto  che  la  procedura  sarebbe  stata  gestita
dall'Ufficio comune operante come centrale unica di committenza per il Comune di Jesi, Monsano e
Santa Maria Nuova;
- il bando di gara indittivo della procedura di cui sopra è stato pubblicato in Gazzetta Ufficiale
dell'Unione Europea S/211 del 02/11/2016 e Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 130 in
data 09/11/2016 nonché con le ulteriori modalità previste dall'art. 73 del D.Lgs. 50/2016;
- il termine di scadenza per la presentazione delle offerte era fissato al 05/12/2016;
- con determinazione n. 18 del 11/01/2017 sono state approvate le ammissioni ed esclusioni delle
ditte  che  nel  suddetto  termine  hanno  richiesto  di  partecipare  alla  procedura.  Il  predetto
provvedimento  è  stato  pubblicato  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”  del  sito
istituzionale, conformemente a quanto previsto dall'art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016;
- con determinazione n. 24 del 12/01/2017 è stata nominata la Commissione giudicatrice per la
procedura in esame;

VISTI i verbali provenienti dalla Centrale unica di committenza (C.U.C.), dai quali si evince che la
procedura è stata articolata in 10 sedute e che si è conclusa con la proposta di aggiudicazione a
favore della ditta CM SERVICE srl di Cascinette d’Ivrea che ha presentato la migliore offerta con
punteggio totale di 90,34;

CONSIDERATO che  ai  sensi  dell'art.32  comma  7  del  codice  dei  contratti  si  perviene
all'aggiudicazione definitiva,  qualora i  requisiti  autodichiarati  siano conformi  a  quelli  previsti  e
richiesti; 

RITENUTO pertanto recepire le risultanze di gara, aggiudicando il servizio di pulizie degli edifici
comunali  alla  ditta  CM  SERVICE  srl  di  Cascinette  d’Ivrea,  nelle  more  della  definizione  dei
controlli;

VISTO l'art.  29,  comma 1  del  D.lgs.  50/2016 che  prevede la  pubblicazione  degli  atti  durante
l'espletamento delle fasi di gara;

DATO ATTO che l'esito della gara sarà pubblicato sul profilo del committente dell'ente;



DATO ATTO che la presente determinazione non comporta impegno di spesa; 

RITENUTA propria la competenza ai sensi dell'art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267
del 18.08.2000 e successive modificazioni, ai sensi dello statuto, dei regolamenti di contabilità e di
organizzazione attualmente vigenti e della convenzione sottoscritta tra i Comuni di Jesi, Monsano e
Santa Maria Nuova  in data 02/12/2015 per la gestione in forma associata delle funzioni e attività
relative all'acquisizione di lavori beni e servizi;

DETERMINA  

1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2) di recepire la proposta di aggiudicazione della Commissione giudicatrice, prendendo atto dei
verbali  delle  operazioni  di  gara  depositati  agli  atti  dell'ufficio  comune  operante  come  C.U.C.
(Centrale Unica di Committenza) dei Comuni di Jesi, Monsano e Santa Maria Nuova;

3) di dare atto che la proposta di aggiudicazione del servizio di pulizie degli edifici comunali  a
favore della ditta CM SERVICE srl di Cascinette d’Ivrea diverrà efficace all'esito dei controlli, di
cui all'art.80 del D.lgs 50/2016;

4)  di  procedere  alla  pubblicazione  del  presente provvedimento  sul  profilo  del  committente  alla
sezione "Amministrazione Trasparente" ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs 50/2016;

5) di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa;

6) di dare atto che alla stipula del relativo contratto, interverrà il Dirigente competente ai sensi
dell'art. 107 del T.U.E.L. e dell’art. 57 dello Statuto  Comunale e che lo stesso porrà in essere tutti i
necessari adempimenti,  compresi quelli consistenti in precisazioni di contenuto e quelli volti ad
eliminare eventuali errori materiali riscontrati nella documentazione;

7)  di  dare  atto  che  responsabile  del  procedimento  è  la  dott.ssa  Roberta  Cecchi,  con  profilo
professionale  di  istruttore  direttivo  amministrativo  contabile  senior,  appartenente  alla  cat.D3
giuridico, responsabile dell'ufficio centro unico acquisti e addetta alla C.U.C;

8) la presente determinazione composta di n. 2 pagine viene inoltrata alla Segreteria Generale che
provvede alla sua pubblicazione e al Servizio Relazione Esterne per la pubblicazione, ai sensi art.
29 c.1 del D.Lgs 50/2016, nella sezione amministrazione trasparente sottosezione bandi di gara e
contratti.

       IL DIRIGENTE 
Dott. Gianluca Della Bella


